Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo

Al servicio
de las personas
y las naciones

Nota Aclaratoria No. 1
IAL/00118949/105-2019
Adquisiciéon de Uniformes y Articulos Promocionales

Consulta No. 1

La empresa inici6 como Comerciante Individual y posteriormente cambié a Sociedad, por lo que a la
fecha no cuenta con cinco (5) aflos de experiencia.

Respuesta No. 1

Segun documento base los anos de experiencia requeridos son de 5 ahos para una empresa legalmente
constituida.

Consulta No. 2

Nuestra Empresa en escritura legal tiene dos (2) afios de experiencia, sin embargo, tenemos mas de
cinco (5) anos de operaciones con otro nombre, ;Podemos participar?

Respuesta No. 2

Para participar debera presentar documentacién legal en la que se puede verificar la experiencia de la
empresa en naturaleza y complejidad similar a la de la presente licitacion, misma que debe ser por un
término no menor a cinco (5) anos.

Consulta No. 3
Se solicita se eliminen los colores pantones y ofrecer colores de tela aproximados al color pantone.

Respuesta No.3
Ver Enmienda No. 1

Consulta No. 4

La ubicaciéon de la malla a los lados es: Desde el brazo hasta la costura inferior o si es de la cintura para
abajo.

Respuesta No. 4

Ver Enmienda No. 1

Consulta No. 5

Item Nos. 5y 6 (chalecos) ;Se pueden ofrecer en otros colores (Blanco, negro, azul royal)

Respuesta No. 5

Se mantienen tal y como estan especificados en el Cuadro Seccién 5A Lista de Requisitos y
Especificaciones Técnicas
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Consulta No. 6

En los chalecos se puede hace los tres logos de un solo color, sobre todo los logos que van juntos, en
una sola area lo recomendado es usar una sola tinta, ya que es casi imposible hacer que dos (2) colores
encajeny que laimpresién se vea centrada

Respuesta No. 6

Ver enmienda No. 1

Consulta No.7

Item Nos. 5y 6 (chalecos) Indicar si el forro interno del chaleco puede ser satin o pongi.

Respuesta No. 7

El forro puede ser de tela de uso estandar que absorba la sudoracion y facilite la transpiracion, se
exceptua el satin.

Consulta No. 8

item No. 7, Capotes, no indican color especifico, pero en la imagen se ven transparentes, podemos
ofrecer de otros colores que estén disponibles, si no indica el color, jse puede ofrecer impresién a un
color los tres (3) logos?

Respuesta No. 8

El color de los capotes se mantiene en color transparente y la impresion es a full color tal y como se
indica en el cuadro de especificaciones técnicas Anexo 52.

Consulta No.9

Item No 8y 9, Gorras, se indica que se requieren gorras Unisex, asi mismo se indica que el 50% sea
para hombre y el otro 50% para mujer.

Respuesta No. 9

Ver Enmienda No. 1

Consulta No. 10

Requieren alguna diferencia entre las gorras para hombre y para mujer.
Respuesta No. 10

Ver Enmienda No. 1

Consulta No.11

Mochila: ;Se requiere de algun tamaiio especifico? ;Y es para uso en adultos?
Respuesta No. 11

Ver Enmienda No. 1
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Consulta No.12
Informar si las muestras de los productos se pueden entregar posterior a la fecha de presentacién de las
ofertas

Respuesta No. 12
Ver Numeral 24 de la Hoja de Datos

Consulta No.13
Término de Entrega: después de recibir la orden de compra, en un término maximo de 5 dias al entregar
el dummy y una vez aprobado el mismo.

Respuesta No. 13
La entrega de los bienes es de 30 dias calendario segin Enmienda No. 1y da inicio 5 dias después de

entregar y aprobado el dummy.

Consulta No.14

Informar si la participacidn se puede realizar por lotes o si debe ser el total de los lotes solicitados.
Respuesta No. 14

La presentacién de ofertas es por item ofertando el 100% de la cantidad solicitada por item, igualmente
la adjudicacién se hard por item a la oferta que, de menor precio calificada, reuna las condiciones y que
cumpla con todos los requisitos técnicos solicitados (Ver hoja de datos (HdeD No. 21)).

Consulta No.15
Favor indicar los tamafos de cada una de las serigrafias de los logos mencionados en los productos.
Respuesta No. 15

Ver Enmienda No. 1

Consulta No.16
Debido al volumen en las cantidades, se solicita una extension del plazo de entrega.
Respuesta No. 16

Ver Enmienda No. 1
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